
СОВЕТ СЕМЕКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от «21» апреля 2021 г. № 9/1

Отчет об исполнении бюджета
Семекеевского сельского поселения за 2020 год

Заслушав и обсудив информацию руководителя Исполнительного комитета - 
Семекеевского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан Усманова Ильшата Мизхатовича «Отчет об исполнении бюджета 
Семекеевского сельского поселения за 2020 год», Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семекеевского сельского поселения 
за 2020 год по доходам в сумме 6 759,74 тыс. рублей, по расходам в сумме 
6 386,37 тыс. рублей со следующими показателями:
- по источникам финансирования дефицита бюджета Семекеевского сельского 
поселения за 2020 год согласно приложению №1 к настоящему решению.
- по доходам бюджета Семекеевского сельского поселения за 2020 год согласно 
приложению №2 к настоящему решению.
- по ведомственной структуре расходов бюджета Семекеевского сельского 
поселения за 2020 год согласно приложению №3 к настоящему решению.
- по функциональной структуре расходов и распределения бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Семекеевского сельского поселения за 2020 
год. согласно приложению №4 к настоящему решению.
- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным видам деятельности) группам 
видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Семекеевского сельского поселения за 2020 год согласно приложению №5 к 
настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http//pravo . ), а также на 
официальном сайте Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 
(tukay. t atarstan. ru).

tatarstan.ru

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию цо бюджету, налогам, финансам и экономике.

v 4 • А А
I J & Р 05-11796/00 ; А

Г лава сельского Поселения,
Пре^ббдйтё'лй^рвета / / И.М.Усманов

tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению «Отчет об 
исполнении бюджета 
за 2020г.
Семекеевского сельского 
поселения»
№9/1 от 21.04.2021г.

(тыс, рублей)

Источники финансирования дефицита бюджета Семекеевского сельского поселения 
за 2020 год.

Наименование Код бюджетной 
классификации

Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 -373,37
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 -373,37
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -6 759,74
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -6 759,74
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -6 759,74
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 510 -6 759,74
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 6 386,37
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 6 386,37
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 6 386,37
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 610 6 386,37



Приложение 2
к решению
"Отчетоб исполнении бюджета 
Семекеевского

сельского поселения за 2020 год"

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Семекеевского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

за 2020 год

(ты с. руб лей)
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕИ НЕНАЛОГОВЫЕДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 1 546,04
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 155,31
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 155.31
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 32,76
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 32.76
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 1 132,93
Налог на имущество с физических лиц 1 06 01000 00 0000 136.48
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 996.45
Земельный налоге юридическихлиц 1 06 06030 00 0000 481.16
Земельный налоге физическихлиц 1 06 06040 00 0000 515.29
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 1,20
Государственная пошлина за совершение нотариальныхдействий 1 08 04000 01 0000 1.20

ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 00000 00 0000 1,34

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

1 13 02065 00 0000 1.34

ПРОЧ ИЕ НЕНАЛ ОГО В Ы Е ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 222,50
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

1 17 14030 10 0000 222.50

Б ЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУ ПЛ ЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 5 213,70

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 016001 10 0000 3 733,49

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учет}' на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

202 351 18 100000 97.69

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органам и власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 1 359.22

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских 
поселений

2 04 05020 10 0000 5,00

Поступления от денежных пожертвований . предоставляемых физическими 
лицами получателями средств бюджетов сельских поселений

2 07 05020 10 0000 18,30

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 759,74



Приложение № 3 к решению " Отчет об исполнении бюджета 
Семекеевского сельского поселения за 2020 год" 

№____от______________
Ведомственная структура расходов бюджета 

Семекеевского сельского поселения за 2020 год
Наименование Ведом 

ст в о
Рз Пр 1 к Р ВР 2020

Совет сельского поселения________ 302 751,77
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

302 01 02 751,77

Глава муниципального образования 302 01 02 9900002030 751,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

302 01 02 9900002030 100 751,77

Исполнительный комитет сельского поселения 301 5634,60
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных админпстраций

301 01 04 753,71

Руководство п управление в сфере установленных функций 30! 01 04 9900002000 753,71
Центральный аппарат 301 01 04 9900002040 753,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 01 04 9900002040 100 358,31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 04 9900002040 200 384,78
Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 9900002040 800 10,62
Другие общегосударственные расходы 301 01 —13 50,50
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 301 01 13 9900002950 3,00
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900002950 800 3,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 301 01 13 9900092300 47,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900092300 200 46.46

Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900092300 800 1,04
Национальная оборона 301 02 97,69
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 301 02 03 97,69
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

301 02 03 9900051180 97,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 02 03 9900051180 100 95,10

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 02 03 9900051180 200 2.58
Национальная экономика

301 04 09 1270,50

Дорожное хозяйство 301 04 09
1214,60

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 301 04 09 г 9900025600 322,10
Межбюджетные трапсферты 301 ' 04 09 ' 9900025600 500 322.10
Строительство, содержание н ремонт автомобильных дороги инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
бла гоу стро йств о

301 04 09 ' 9900078020 892,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 04 09 9900078020 200 892,50
Программа "Безопасность дорожного движения" 301 04 09 Б100078020 55,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 ’ 04 09 Б100078020 200 55,90
Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 1375,58
Благоустройство сельских поселений 301 05 03 48,10

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 301

' 05 03 ' 9900025600 48,10

Межбюджетные трансферты 301 05 03 г 9900025600 500 48,10
Уличное освещение 301 05 03 " 9900078010 425,91
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 ’ 05 03 г 9900078010 200 425,91
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 301 05 03 ” 9900078050 901,57
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 ' 05 03 ” 9900078050 200 901,57
Культура 301 ’ 08 2070,23
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 301 08 01 0840144091 1270,23
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 ' 08 01 г 0840144091 200 1270,23

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

301 ' 08 01 9900025600 800,00

Межбюджетн ые трапсферты 301 08 01 ' 9900025600 500 800.00
М е ж бюджетные гране ф е р г ы 301 14 16,40
Межбюджетные субсидии местных бюджетов для формирования 
региональных фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

301 14 03 9900020860 16,40

Межбюд/кетн ы е трап сферты 301 14 03 ' 9900020860 500 16,40
ВСЕГО РАСХОДОВ. 6386,37

■ : ^лфза>’С^мекеевског6
, i сельского рЪседения V^-х / / / И.М.Усманов
tall ЙШЕЕЗСКОГО U!

\ СсЛЬСКиОПОСсл-Льл'/ - ...



Приложение №4 к решению "Отчет об исполнении бюджета 
Семекеевского сельского поселения за 2020 год"

Распределение бюджетных ассигновании по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
_________________ бюджета Семекеевского сельского поселения за 2020 год и плановый период 2020-2021 годы._________________

Наименование Р1 Пр ЦСР ВР 2020 
год

Обще госуд а рст венные вон росы 01 1555,98
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

01 02 751,77

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 751,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными') органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 751,77

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 753,71

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 753.7!
Центральный аппарат 01 04 9900002040 753.71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 358,31

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 384,78
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 10,62
Другие общегосударственные расходы 01 13 50,50
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 3.00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 3,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 47,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092300 200 46,46
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 1,04
Национальная оборона 02 97,69
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 97,69
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 97,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 95,10

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 2,58
Национальная экономика 04 1270,50
Дорожное хозяйство 04 09 1270,50
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

04 09 9900025600 322,10

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025600 500 322,10
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дороги инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
бл а го уст ро й ст в о

04 09 9900078020 892,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 892,50
Программа ’’Безопасность дорожного движения" 04 09 Б100078020 55,90
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 04 09 Б100078020 200 55.90
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1375,58
Благоустройство сельских поселении 05 03 1375,58
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

05 03 9900025600 48,10

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025600 500 48,10
Уличное освещение 05 03 9900078010 425,91
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 425,91
Прочие мероприятия но благоустройства поселения 05 03 9900078050 901,57
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 901,57
Культура 08 2070,23
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 08 01 0840144091 1270,23
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 1270,23
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

08 01 9900025600 800,00

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 800,00
М с ж б юд ж е т ц ы е г pa 11 с ф е р г ы 14 16,40
Межбюджетные субсидии местных бюджетов для формирования 
региональных фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

14 03 9900020860 16,40

Межбюджетн ые трансферты 14 03 9900020860 ’ 500 16,40
ВСЕГО РАСХОДОВ 6386,37
Дефицит /у
Глава Семекеевского / /Г) 
сельского поселения / ! pbl ИМ.Усманов



Распределение бюдже тных ассигнований ио

Приложение №5 к решению "Отчет об исполнении бюджета
Ссмскссвского сельского поселения за 2020 год"

целевым статьям (муниципальным ирограмммам и непрограммным видам

2020-2021
Н а именование ЦСР КВР Разд Под 2020 

год
Государственная программа "Развитие культуры Республики Татарстан на 
2014-2021 годы"

0800000000 1270,23

Подпрограмма «Развитие концертных организаций и исполнительского 
искусства на 2014 — 2021 годы»

0840000000 1270,23

[Основное мероприятие «Разви тие современного музыкального искусства» 0840100000 1270,23
Ооеспсчение деятельности подвсдомствепных учреждш111й культуры 0840144091 1270,23
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0840144091 200 1 '’70. ">3Культура и кинематография___________ 0840144091 200 08 1^70,23Культура__________ 0X40144091 200 08 01 1270,23| Программа Безопасность дорожного движе ни я Б 100000000 55,90
Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего
iio.ii.3o вания» ____________________

Б 100000000 55,90

Повышение безопасности дорожного движения Б 100078020 55,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Б 100078020 200 55.90
Нац и он ал ьн ая экономя ка Б100078020 200 04 55,90
Дорожное хозяйство Б100078020 200 04 09 55.90
Непрограммные направления расходов 9900000000 2840,27
Глава му» i и ц и п ал ьн о го образо в ан и я 9900002030 751,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900002030 100 751,77

Общегосударственные вопросы 9900002030 100 01 751,77
Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления_______

9900002030 100 01 02 751.77

Центральный аппарат_________________ 9900002040 753,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными (|к)ндами

9900002040 100 358,31

Общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 3 58,3 1
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 100 01 04 358,3 1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900002040 200 384.78
Общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 384.78
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 384,78
Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 10.62
Общегосударственные вопросы 9900002040 800 01 10.62
Обеспечение деятельности Исполнителыюго комитета 9900002040 800 01 04 10.62
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 9900002950 3,00
Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 3.00
Общегосударствei 1 иые вопросы 9900002950 800 01 3.00
Другие общегосударственные расходы________ ________________ 9900002950 800 01 1 з 3.00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9900092300 47,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900092300 200 46,46

Общегосударственные вопросы 9900092300 200 01 46.46

Другие общегосударственные расходы 9900092300 200 01 13 46,46
Иные бюджетные ассигнования 9900092300 800 1.04
О бще гос уда рств он н ы с вопросы 9900092300 800 01 1,04
Другие общегосударственные расходы 9900092300 800 01 13 1.04
Субсидии бюджету субьекта Российской Федерации из местных бюджетов 
для формирования регионального фонда финансовой поддержки 
поселений (отрицательные трансферты)

9900020860 16,40

Межбюджстпыс трансферты 9900020860 500 16,40
Межбюджетные трансферты 9900020860 500 14 16,40
Прочие межбюджстпыс трансферты общего характера 9900020860 500 14 03 16,40
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 322,10

Межбюджстпыс транс(|юрты 9900025600 500 322.10
ТТациональная экономяка 9900025600 500 04 322,10
Дорожное хозяйство 9900025600 500 04 09 322.10
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджез ам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соотвелез вии с заключенными соглашениями

9900025600 48,10

Межбюджстпыс трансферты 9900025600 500 48.10
Жил и пи I о- ком мул ал ы i ос хозя й ство 9000025600 500 05 48,10
Благоустройство сельских поселений 9900025600 500 05 03 48.10
Межбюджезные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашения ми

9900025600 800,00

Межбюджстпыс транс(|)срты

9900025600 500 800,00

Культура и кинематография 9900025600 500 08 800,00
Культура 9900025600 500 08 01 800.00
Осуществление первичного воинского уче та на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

9900051180 97,69

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900051180 100 95,10

Национальная оборона 9900051180 юо 02 95.10
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900051180 100 02 03 95,10
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900051180 200 2,58
I Тациональная оборона 9900051180 200 02 2.5Х
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900051180 200 02 03 2.58
Благоустройство сельских поселений 9900078000 1327,48

9900078010 425.91
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900078010 200 425.91
Жи л и щн о- ко м м yi I ал ы 1 о с хозя й ств о 9900078010 200 05 425.91
Благоустройство сельских поселений 9900078010 200 05 ' 03 425.91
Прочие мероприятии по благоустройства поселения 9900078050 901,57
Закупка товаров, работ и услуг для государст-вениых (муниципальных) нужд 9900078050 ' 200 901.57
Жи л и ini 1 о - ко м м Vi I а л ы I о е хо зя й ст в о 9900078050 200 05 901,57
Благоустройство сельских поселений 9900078050 v 200 05 03 901,57
Национальнаяэкономика 9900078020 892,50
Стронтс^ГЬбт)ВО; с'ойсржЗДше^з! ремонт автомобильных дороги инженерных 
соору5ксп'йц’tiir’HHX.B^Tpairiinax городских округов и поселений в рамках 
благбустрбнствб'З-' ,‘Ч ,

9900078020 200 892,50

Закупка товаров, работ йууадуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900078020 200 04 892.50
Г1рочие,закупкй'то^а^>'8в, р^аббт и услуг 9900078020 200 04 09 892,50
ВСЕГО РАСХОДОВ___________л_____________________ ^7 6386,37
Дефицит
Глава Семе ксе в с ко го 
сел ьс кого- п осел ei i и я .


